РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е№7

61-го (внеочередного)  заседания

от 30.10.2018 с.Пушкино

О принятии полномочий от органов местного самоуправления Советского района по

содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения администрацией Пушкинского сельского поселения Советского

района Республики Крым на период  до 31.12.2019г.

Рассмотрев ходатайство Администрации Советского района от 16.10.2018г.

№01-35/3265 о принятии полномочий в сфере дорожной деятельности , в

соответствии  части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь уставом муниципального образования Пушкинское сельское

поселение Советского района Республики Крым , Пушкинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Администрации Пушкинского сельского поселения Советского района

Республики Крым принять полномочия, предусмотренные частью 4 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» по содержанию автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения от

администрации Советского района Республики Крым с 01 января 2019 года по 31

декабря 2019 года.

2.Администрации Пушкинского сельского поселения заключить соглашения с

администрацией Советского района Республики Крым о передаче/принятия

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию планово-бюджетная, по вопросам экономики, налоговой и финансовой

политики, управления имуществом находящемся в муниципальной собственности

Пушкинского сельского совета, по земельным отношениям, жилищно-

коммунальному хозяйству, организации работы совета, соблюдения

законодательства на территории поселения, развитие социальной инфраструктуры.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и обнародования его

на информационном стенде Пушкинского сельского совета.

Председатель Пушкинского

сельского совета                                                   О.Д.Конивченко

	О принятии полномочий от органов местного самоуправления Советского района по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения администрацией Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым на ...